torem suum , qui coniunctim auctoritate Cæsareâ eos compelleret; 1563.
cùm indignum esset , ob hæreticorum metuui deseri vtilitatem
Christianæ Reipublicæ, vbi tanta necessitas & opportunitas aderat.

An expediret ut ipse Cæsar se conferret ad Concilium. Respondebat,
Hanc futuram fuisse expeditissimam rationem componendi inter
Præsules præsentia dissidia, & euitandi futura; & vbi Cæsar ac Pon-
titex aut Mantuam aut Bononiâ conuenirent, agi potuisse de capite
membrisque reformandis ; vnde Cæsar & præmium apud Deum,
& gloriam apud homines promeruisse, alter penè Constantinus.

*Quanam opera esset opportuna in capite de mansione Episcoporum , &
in ijs rebus quæ per sacros Canones sanctæ fuerant. Id vacat responsione.*

An permittendum Legatis, ut res proponerent quo sibi liberet ordine. Hic
etiam responsum delideratur: nec amplius notæ progrediuntur.

7 Narrabat Gratianus : In articulo , vbi sermo erat de Roma re-
formanda , præsertim de coarctando Cardinalium numero , & rela-
xationum largitate , posuerat anteà Canisius , *Rogandum esse Pontifi-
cem , ut se reformari pateretur.* Sed cùm ipse Canisio suggereret,
huiusmodi formulam inutilitatem videri, adeoque offensuram Pon-
tificem , perinde ac ipse superiori potestati subderetur , in hanc
fuisse commutatam , *Rogandum Pontificem , ut ipse se , anlamq; Roma-
nam reformaret.* Addebat postremò , Canisium quoque , qui vir san-
ctus dici poterat , cupere ut Romæ quædam emendantur quæ
sibi displicebant: eius scriptum esse admodum pium & eruditum,
& absque dubio Cæsari gratum futurum. Famam audiri , Gallos
neruis omnibus conari tantum virum ad se trahere , tametsi mode-
stè ille recusaret; sed constantiam illius probitate certam reddi.

8 Mutati posteà fuerunt articuli quos diximus , & ad eos duode-
cim multiplicati , quos recensebimus : aliorum quinque , quos
commemorat Suauis , inuentrix mendax id temporis malignitas
fuit , quicum pro more fœdus iniit fama. Quare cùm illi in Ora-
toris Florentini manus deuenissent , hic satis cautè ad Florentiæ
Ducem eos scripsit^m , nimirum tamquam nullius auctoritatis; quin
potius ex ipsius sententia tamquam adulterinos , vtpote reiectos
tamquam commentitios à Cæsaris Oratoribus , & tamquam parum
prudentes , & absurdos . Et Suaui quideam , ad eorum falsitatem perno-
scendam , satis fuisse legere litteras Amulij ad Seripandum , impressas
in volumine Gallico , sæpius à nobis adducto , in quibus veri arti-
culi à Ferdinando propositi duodecim numerantur. Tot itaque
fuerunt , & in summaⁿ huiusmodi.